Exo:

dum eum murmurat uram contra dominum.
Nos uero quid sumus? quod misitatis contra nos. Et ait moyses. Dabit dominus uobis uespe carnes edere. et manu panes insatietate. eo quod audierat murmurationes uras. quibus murmurati estis contra eum. Nos enim quod sumus. Hec contra nos est murmur uram. sed contra dominum. Diximus moyses ad aaron. Die uiuise aggregationi filiorum israel. Accedite coram domino. audiuit enim murmur uram. Cumque loquitur aaron ad dominem certum filiorum israel respergit ad solitudinem. et ecce gloria domini apparuit in uube. xxx.

Locus est autem dominus ad moisen dicens. audiui murmurationes filiorum israel. loquere adeos. Vespe sum detis carnes. et manu saturabimini in panib; scientis quod ego sum dominus uester. Factum est autem uespe. et a scandens contumaciam operitur castra. manu quoque vos iactuit pectus tu castrorum. Cumque operatus superficie tre apparuit uisitudo numeri. et quasi puto tuus. insufficiens primum super terram. Quod cum uidet se fuit filius israel. dixerit adiuuice. ait hu. quod significat quod est loc. Ignorabant enim quid esset. Quibus autem moyses. Iste est panis quem dedit dominus nobis aduersendum. Hic est sermo quem precepit dominus. colligat ex eo unus quisque quantum sufficit aduersendum. gomor psingula capita iuxta numerum annorum uiarum. que habitant ut tabernaculo sic collatis. Fecerunt ita filii israel. et collegerunt alius plus alius minus et mensura ad mensuram gomor. nec

qui plus collegerat habuit amplius. neque quoniam paucarunt reperiuntur minus. sed singuli iuxta id quod edere poterant regre gauerunt. Diximus moyses adeos. Nullus relinquit ex eo in manu. Qui non audierunt eum. sed dimiserunt quoniam ex eius usque manu et scattere ceperunt uimur. atque operatur. Et natus est contra eos moyses. Colligebat autem manu singuli. quantum sufficerent poterant aduersendum. Cumque in ea uisset sol. liquefiebat. Unde non sexta collegerunt cibos duplices. id est duo gomor psingulos homines. Venient autem os principes multitudinis. et narrauerunt moysi. Qui ait eis. Hoc est quod locutus est dominus. requies salbatu scificata est domino. Ceteris quodcumque operandu est facite. et quod coquendu est coquite. Quicquid autem reliquum fuerit. reponite usque in manu. Fecerunt ita ut precepit moyses. et non operarunt neque unius inueniunt est leo. Diximus moyses. Commendite illud hodie quod salbatu est domini. non inueniet magno hodie. Sex diebus colligit. inde autem septimo salbatu est domini. id est non inueniet. Venit septima dies. et egressi de populo ut colligerent. noui inueniunt. Dixit autem dominus ad moisen. Usque quo non multis custodi re mandata mea et legem meam. Videte quod dominus dedit uobis salbatu. et propter hoc tribuit uobis die sexto cibos duplices. Maneat unus quisque apud semetipm. nullus egrediat de loco suo die septimo. Appellauitque dominus israel nomine ei manu. quod erat qui semen corianderi albu. gustusque eius quasi simile cum melle. Et salbatizabit populus die septimo. Dixit autem moyses. Iste est sermo quem precepit dominus. Impie go

mor exeo et custodiat futuras retin generationes ut nouerint panem quo a lui uos insolitudine. quando educti estis de terra egypci. Dixi; moyses ad aaron. Sume uas unum. et nunc ibi manu quatuor poset capte gomor. et reponere coram domino. adseruandum in generationes uestris. sicut precepit dominus moysi. Posuitque illud aaron in tabernaculo adseruandum.

Filius autem israel omederunt manu quadriginta annis. donec uenirent in terram habitabilem. hoc tamen alii sunt usque quo tangenter fines terrae canaan. Gomor autem decima pars epiphri **XXXI**.

Intra pecta omnis multitudo filiorum israel de deserto sui pinnaculorum suorum uicta sermone domini castra metata sunt in rapido. ubi non erat aqua adbebendum propterea. Quoniam migratus erat moysenus ait. Da nobis aquam ut bibamus. Quibus respondit moyses. Quid migramus ergo me. et cur tempore tatis domini. Sicut ergo propterea ibi paque per murum. et munitum erat terra moysenus dices. Cur nos exire fecisti de egypto ut occides nos et uos et liberos nostros ac uiuita sanximus. Clamauit autem moyses ad dominum dicens. Quid faciam propterea huic. Adhuc pauculum et lapidabit me. Ait dominus ad moysenus. Ante cede paululum. et sume tecum de semibez israel. et uigilam qua precessisti flumini colle imam tuam. et uade. En ego stabo coram te ibi supra petram oreb. petrusque petra et exhibet ex ea aqua ut bibat propterea. fecit moyses ita coram semibez israel. et uocauit nomine iudei illius temptationem propter uirgum filiorum israel. et quod temptauerunt dominum dicentes. Est ne dominus mihi uenit. Emit autem amalech et pugna **XXXII**. dabat enim israel in rapido. dixitque

moyses ad ioseph. Uige viros et egressus pugna contra amalech. Entra ego stabo in monte collis. habebis uigilam in uim meam. fecit ioseph ut locutus erat moyses. et pugnauit contra amalech. moyses autem et aaron et hur. ascendit super montem collis. Cumque levaret moyses manu unicebat israel. sicut autem paululum remisisset supabat amalech. manus autem moy si erant graues. Sumentes ergo lapi de. posuerunt subter eum in quo sediter aaron autem et hur. sustentabant manus eius ex utriusque parte. et secundum est ut manus ipsius non lassarentur usque ad occasum solis. Fugauitque ioseph amalech et propterea ei more gladii. Dicit autem dominus ad moysen. Scribe hoc obuolum mentum in libro. et tradde auribus ioseph. delebo enim memoriam amalech subito. Edificauitque moyses altare. et uocauit nomen eius dominus exaltatio mea dicens quod manus soli domini et bellum dei erit contra amalech ageneratione in gene-

Cum audisset iudeus **XXXIII** ratione. sacerdos madian cognovit uox omnia que fecerat dominus moysi et israel propterea suo. eo quod eduvisset dominus israel de egypto. tunc sephora in ore moysi quod remiserat. et duos filios eius quorum uocabatur gersemus dicens patre. aduenia fui nictia aliena. alter uero elijeser. dicit patris mei ad iudeum natus. et eruit me de gladio pharaonis. Denique ergo iethro cognatus moysi. et filii eius et uxoris eius ad moysen in desertum ubi erat castra metatus iuxta montem dei. et mandauit ei dicens. Ego cognatus tuus iethro uenio ad te et uere

or tua et duo filii tui cum ea. Qui ergo
suis in occursum cognati sui. adorauit
et osculatus est eum. salutaueritque se
mutuo libris pacificis. Cumque intus
se ut tabernaculum narrauit deus cognatu
to suo cuncta que fecerat deus pha
raon et egypcius propterea israel. univer
su labore qui accidisset eis minime
quo liberaret eos dominus. Letatusque est
rethron super omnibus bonis que fecerat
domus israheli. eo quod erumperet eum de
manu egypciorum. et ait. Benedic
domus qui liberauit uos de manu egi
torum et de manu pharaonis. qui eru
it propter suum de manu egypci. Nunc
cognoui quod magnus dominus super omnes de
os. eo quod super beatus egernerit gressu illos.
Obtulit ergo rethron cognatus moysi ho
locausta et hostias domino. ueneritque aaron
et omnes sacerdotes israel. ut comedant
panem cum eo coram domino. **xxxvij.**

Altera autem die sedet moyses ut
iudicaret propter qui assistebat
moysi de mane usque ad uesperum. Quod
cum uidisset cognatus ei omnia scilicet
que agebat. ait. Quid est hoc quod facis
super plebe. Cur solus sedes et omnis propter
pistolas de mane usque ad uesperam.
Qui respondit moyses. Venit ad me
propter querens sententiam dei. Cumque
acciderit eis aliqua disceptatio. ue
niunt ad me ut iudice inter illos.
Et ostendam precepta dei et leges eius. At
ille. Non bona uia quae rem facis. Stulto
labore consumaris. et tu et propter iste qui
recti es. ultra uires tuas est negotium.
solus illud non poteris sustinere. Sed
audi uera mea atque filia. territ dominus
tecum. Esto tu propter inibi que addetur

primum. ut referas que dicuntur adeum.
ostendasque propter ceremonias et ritus colen
di. namque per quam ingredi debeantur. et opus
quod debeant facere. prouide autem de
omni plebe viros potentes et clementes
deinde in quibus sit unitas. et qui odunt auari
tiam. et constitue exercitus tribunos et centuri
ones. et quinquagenarios et decanos. qui
iudicent propter omnem tempore. Quicquid autem
maius fuerit referant ad te. et ipsi ini
nora tammodo iudicent. leuiusque et
sit parcito malios onere. Si hoc feceris
super plebis impium dei et precepta eius poteris
sustinare. et omnis hic propter reuertetur in
cum pace ad loca sua. Quibus auditis moy
ses. fecit omnia que ille suggesserat. et
electis uiris strenuis detinendo israel co
stituit eos principes propter. tribunos et cen
turiones et quinquagenarios et decanos.
qui iudicabant plebem omnem tempore. Quicquid
autem grauius erat referebant adeum. fa
ciliora tammodo iudicantes. Dum si quis
cognatur. qui reuulsus abiret ultra suam.

Mense tertio egressionis **xxxv.**
israel de egypcio in die hac uenerit in so
litudinem synai. nam profecti de raphidum
et puerentes usque in desertum synai. ca
stra metam in meodae loco. ibique israel fiet
tentoria. eregitione montis. Moyses autem
ascendit ad dominum. vocauitque eum dominus de me
te rite. Hec dices domini iacob. et amu
tiabis filius israel. vos ipse uidishis que fe
cerim egypcius. quoniam portauerim uos
super alas aquilarum. et assumperim in me.
Si ergo audiieritis uocem meam et custodie
ritis patrum meorum. erratis in inpeculium de
cunctis propter. haec est enim omnis terra. et uos
eritis in uirginum sacerdotale et genit
scam. Hec sunt uerba que loqueris ad filios

L

ist. **Venit** moyses et vocatis maio
ribz natu ppls. exposuit omnes simones
quos mandauit dominus. Respondebatq;
uniusus ppls simul. Quncta que locut
est dominus faciem. Cumq; retulisset moyses
uerba ppls addidit. ait ei dominus. Jam nunc
nequa ad te maligne nubis. ut audi
at me ppls loquentem ad te. et credat tu in
petuum. **A**mittit autem g̃ moyses uba ppls
addidit. qui dix ei. vade ad ppls et sc̃ific
ca illos hodie et cras. lauensq; uestimenta
sua et sicut pati inde tecum. Indie eum
reto descendet dominus coram omnibus plebe super
monte synai. **S**icut uelut tunc ppls p̃c
autem et dices. Canete ne ascendatis in
monte. nec tangatis fines illi. Omnis
qui tangere monte morte morietur.
Manus non tangere eum. Et lapidis; opp̃
met aut fodier faculis. siue inimici
fuerit siue homo non uiuet. Cum ceperit dan
gere buxum. tunc ascendant in monte.
Descenditq; moyses de nomine adippli.
et sc̃ificauit eum. Cumq; lauassent uestimenta
sua. ait adeos. Ellore pati inde tecum.
ne appropinquetis apozibz uris. Jam
aduenierat tunc dies. et mane clareauit.
et ecce ceperunt audiri tonitra aemicare
fulgura. et nubes densissima opere mo
te. clangorq; buxum uehementis p̃stis
pedebat. cumq; ppls qui erat in castra.
Cumq; eduxisset eos moyses moritur
sū di delocis castro. Sicut et ad radices
montis. Tonus autem mons synai fuisse
bat. eo qd descendisset dominus super eum mag
ne. et ascendere ex eo fuisse qualiter defor
mata. et atq; oīs mons tribulus. et som
tus buxum paulatim crescere in manus.
p̃lyius tendebat. **M**oyses loquebatur.
et dominus respondebat ei. **D**escenditq; dominus

sup monte synai in ipso montis uti
ce. tuocavit moysen itacumen ei.
Quod cu ascendisset. dixit adeo.
Descende et restare ppls neforte
uelut nascendere timidos adiuden
dū dū. et peccat ex eius plurima mul
titudo. **S**acerdotes quoq; qui acce
dunt addidit sc̃ificentur. ne peccā
eos. **D**ixit moyses addidit. Non
poterit uulgaris ascendere in monte
synai. tu enim testificatus es et iussisti
ditens. pone timidos eti in monte
et sanctifica illum. **XXXVII.**

Qui ait dominus. vade descendere.
ascendesq; tu et aaron tecum. **S**acer
dotes autem et ppls ne transeant ter
rinos. nec ascendant addidit. ne
forte interficiant eos. **D**escendit mo
yses adippli. et omnia narravit eis
Locutusq; est de cunctis simones his.
Ego sum dominus deus tuus qui eduxi te
de terra egypci dedomo sustutis.

Non habebitis deos alienos coram me.
Non facies t̃ sc̃ulptile neq; om̃e;
similitudinem que est in celo desuper et
que in terra deorsum. nec eoz que ma
q; s̃ subtūlū. ñ adorabis ea neq; co
les. Ego sum dominus deus tuus fortis ze
loris. visitans iniqtatē primi in
filios. interq; et quartā generationē
eoz qui odere me. et faciens mis
ericordia hys qui diligunt me et
custodiunt precepta mea.

Non adsumes nom̃ di sui manū.
nec enim insolite habebit dominus eum q̃
assumperit nom̃ di sui fructu.

Memento ut die salvari sc̃ifices.
Sex diebꝫ operaberis. et facies om̃ia
op̃a tua. septimo autem die salvari

dñi dei tui. Non facies om̄e opus tu
et filius tuus et filia tua et seruus tu
et ancilla tua. iumentū tuū et adue
na. qui ē m̄ta portas tuas. Sev em̄
diebe fecit d̄s celū et terram. mare et oīa
que meis s̄. et requieuit die septimo.

Honora p̄m̄ tuū et uit eum.
matrē tuā. ut sis longeius superter
ram. quā d̄s d̄s tuus dabit tibi.

Non occides. Non mechaberis. No
fuerū facies. Non loqueris ortu p̄
num̄ tuū fassū testimoniū. Non con
cupisces domū p̄em̄ tui. nec deside
rabis uxore ei. non seruū n̄ ancillā.
n̄ bouē non abinū. nec om̄a que illi

Conctus aut̄ p̄pl̄s **xxxvii**. finit.
Quidebat voces et lampades et so
mitu buncie monteq; sumante. et p̄t
riti acpauore p̄cussi. Ister̄ paul. dicen
tes moysi. Loquere tu nobis ut audia
mus. nou loquat̄ nobis d̄s neforte
moriēm̄. Et ait moyses ad p̄pl̄m̄. No
lute timere. ut em̄ p̄baret nos uenit
d̄s. et ut terror illius esset in nobis. et
n̄ peccare. Scerit̄ p̄pl̄s de longe.
moyses aut̄ accessit ad caligine m̄q
enit d̄s. Dicit̄ pretea d̄s ad moysen.
Hec dices filys isti. vos uidistis qđ
decelo locutus suū nobis. non facietis
d̄s argenteos. nec deos aureos faci
ens nobis. Altare dentia facietis m̄. et
offeretis sup̄ eo holocausta et pacifica
uia. oues uitas et boues. In om̄i loco
m̄quo memoria fuit noīs mei benedi
cam̄ t̄. Quod si altare lapideū fece
ris m̄. non edificabis illud defectus
lapidib;. Si em̄ leuaueris cultū tu
um̄ sup̄ eo polluet. Non ascendes

Lugradus ad altare meū. ne reuelet̄ turpi
et s̄ iudicia que pro **xxxviii** tudo tua
pones eis. Si emeris seruū hebreu. sex
annis seruier t̄. et inseptimo egredier t̄ u
ber gratis. Cum quali ueste intrauerit.
tū tali exeat. Si habens uxore. et uxor e
gredier simul. Si aut̄ d̄s dedit illi uxore
et pepert filios et filias. mulier et fili ei
erunt dñi sui. ip̄e uō exhibit cuū uestitu suo.
Quod si dixerit seruus dilig dñm̄ meū et ux
ore ac libens n̄ egrediar liber. offerat euū
d̄s d̄s. et applicabit̄ ad ostium et postes.
p̄forabit̄ aurē ei subula. et erit ei seru
Si quis uendidit filia **xxxix** m̄lectim̄.
suā infamulā. non egrediet̄ sic ancille
ofuerit. Si displicuerit oculus dñi sui cui
tradita fuit. dimittet eā. populo autē
alieno uendendi non haber potestate.
si spreuit eā. Si aut̄ filio suo desponsa
uit eā. iuxta morē filiar̄ faciet illi. Qd̄
si alterū ei accepit. p̄uidetur puelle imp
rias. et uelmenta et preciū pudicacie n̄
negabit. Sitra ista n̄ fecerit. egredier